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Uniform og udstyr 
 
Hermed lidt information og inspiration til når du syntes det er tid til at skaffe, eller ønske dig noget 
spejderudstyr. 
 
 
Uniform:  
Vores uniform består af en kaki skjorte, med gruppens tørklæde og eventuelt et bælte med korpsets 
bæltespænde. 

 

 
Din grenleder kan hjælpe med råd og vejledning omkring uniforms anskaffelse, størrelse og påsyning af 
mærker. 
Samt undersøge om gruppen eventuelt skulle have en brugt uniform liggende til salg. 
 
 
Ønsker du et spejderbælte har De Gule Spejdere i lighed med andre korps, fremstillet vores egen bælte. 
Vores anbefaling er, at bæltet skal være rigeligt langt, da det er rart at have plads til at vokse, samt til mange 
turneringsbrændemærker og kilometerplader. 
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Har du fået et knivbevis (ulve), eller øksesvinger (stifinder), så kan du måske også ønske dig en kniv. 
Her er der mange valgmuligheder, vi anbefaler en kniv, der passer til barnets størrelse. 
Til ulve f.eks.: 
 

        
 
Det vigtigste er en parerer stang, der hindrer at hånden glider ud på klingen, og en skede der holder godt på 
kniven. 
 
 
Nye uniformer, bælter og eventuelt andet udstyr kan købes på De Gule Spejderes webshop: 
https://shop.gulspejder.dk/beklaedning/uniformer/ 
 
https://shop.gulspejder.dk/baelte-voksen./ 
 
Korpsmærket der er et emaljemærke bliver først udleveret når man har en uniform, og er korpset ejendom. 
Ved eventuel udmeldelse er denne først gældende, når korpsmærket er returneret til gruppen.  
Der skal således betales kontingent så længe, man er i besiddelse af et korpsmærke.  
 
 

Øvrigt udstyr: 
Det er altid godt med praktisk tøj efter årstiden, der kan tåle at blive beskidt. 
Vi har ingen præferencer for bestemte farver, mærker, eller leverandører og anbefaler udelukkende ud fra 
egne erfaringer. 
Sammenlign ikke nødvendigvis med ledernes eget udstyr, da vi ofte er lidt nørdet og igennem en lang 
spejdertid, har samlet lige præcist det, vi selv syntes passer bedst til os. 
 
 
Bukser skal helst være lidt løse, så der er plads til bevægelse, og så føles løse bukseben ikke nært så kolde 
som stramtsiddende. Samtidigt må bukserne gerne være lidt kraftige og hurtigtørrende. 
Jeans er derfor ikke at foretrække, men der findes en langt række udmærkede og forholdsvis billige 
”fritidsbukser”. 
 
Jakken bør også have plads til en ekstra trøje indenunder og være rimeligt vind og vandafvisende, så den 
kan klare en lille regnbyge. 
 
Er man på stifinder eller spejdergrenen, og skal ud på længere gåture (hike), vil det være en fordel med 
vandresko, eller vandrestøvler. En af vandrestøvlens fordele er at den støtter anklen, specielt hvis den har 
minimum to hasper/øjer på støvleskaftet. 
 

https://shop.gulspejder.dk/beklaedning/uniformer/
https://shop.gulspejder.dk/baelte-voksen./
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Liggeunderlag kan med fordel indkøbes af to omgange. Er man på ulvegrenen vil det være praktisk med et 
skumunderlag på minimum 8mm, da ulvene selv kan rulle underlaget ud og ikke mindst sammen igen. 
Samtidigt sover ulvene ikke uden når det er koldest og har derfor ikke behov for dyrere og mere skrøbelige 
oppustelige underlag. 
 
På stifinder og spejdergrenene, soves der mere ude og behovet for et bedre isolerende underlag er større. 
Her kan med fordel ønskes et oppusteligt underlag på mellem 20-60mm. Skumunderlaget fra ulvetiden kan 
så ligges under det oppustelige underlag for beskyttelse og bedre isolering. 
 
Soveposen bør igen vælges ud fra hvilken gren man er på. Ulvene sover typisk kun uden i sommerhalvåret 
og har ikke behov for tykke vintersoveposer, eller dyre dun letvægts soveposer. 
Stifindere sover også ude i forårs- og efterårsmånederne, så en tre-sæsoners sovepose vil ofte være at 
foretrække.  
Er man på spejdergrenen og deltager i f.eks. Lands Patrulje Turneringen i efterårsferien, eller på en 
vinterhike, vil der være behov for en vintersovepose. 
På alle grene vil det være ekstra rart med en inderpose, eller et sammensyet tæppe. Det skåner soveposen 
og giver varme. 
 
Rygsækken fås også i mange størrelser og kvaliteter. Det vigtigste er at den passer til brugeren.  
På ulve og stifindergrenene vil en turrygsæk på 10-30 liter (som en skoletaske) være helt fine, da den 
samlede turoppakning sagtens kan pakkes i en stor sportstaske, Ikea pose eller lignende. 
 
De større rygsække på 50-70 liter er mest brugt på spejdergrenen og her er det vigtigt at specielt afstande 
fra hoftebæltet til skulderstropper passer. 
 
Spisegrej (dyb- flad-tallerken, bestik, en kop, samt en drikkedunk/flaske) er selvfølgeligt også vigtigt.  
Her er eneste anbefaling at det skal være brudsikkert, gerne let at kende, eller mærket med navn. Og helst i 
en opbevaringspose, eller kunne sammenpakkes, så det ikke ligger spredt i hele oppakningen. 
 
Lygter er rare at have, men der er ikke behov for kæmpe projektører. 
Typisk vil en lille lommelygte, eller en alm. pandelampe opfylde alle behov. 
 
 
 
Spørg endelig hvis der er noget vi kan hjælpe med 
 
Lederne i Fugl Phønix Trop. 
 
 
 
 


